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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego nr ZP.271.57.2020
pn. "Przebudowa drogi wojewodzkiej nr 655 na terenie miasta Suwatki — III etap
(przebudowa ul. Sejnenskiej od granic administracyjnych miasta do torow wraz z budowa
odcinka od ul. Sejnenskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami) — zakonczenie robot
nawierzchniowych"

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U.z 2019 r. poz. 1843 z poézn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania w postawione
w pismie z dnia 30.06.2020 .

Pytanie nr 1:

1. Rozdzial 2. Opis przedmiotu zaméwienia

Zamawiajacy w SIWZ Rozdziale 2. Opis przedmiotu zamowienia wskazuje, ze przebudowa
ukladu komunikacyjnego obejmuje m.in. ,.dokonczenie i poprawienie robot wykonywanych
przez poprzedniego Wykonawce wg zatgczonego wykazu”.

Zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie informacji, czy:

a) pozostale roboty i urzadzenia (w tym instalacje) dokonywane przez poprzedniego
Wykonawce, nie wymienione przez Zamawiajgcego jako podlegajace dokoniczeniu oraz
poprawieniu, sa zgodne z dokumentacja projektows, czy w trakcie odbioru zostaty
stwierdzone w nich wady oraz czy wady te zostaty usunigte?

b) Prosimy o potwierdzenie, Zze wszystkie roboty wykonane przez poprzedniego
Wykonawce zostaty wykonane nalezycie, zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i
projektem oraz zostaty odebrane przez Inspektora bez uwag.

¢) Inwentaryzacja robot nawierzchniowych zalaczona przez Zamawiajacego (plik
Inwentaryzacja_drogowka 21 05_2020.pdf”) nie wskazuje na poprawnos¢ wykonanej
konstrukcji przez poprzedniego Wykonawcg. Prosimy o potwierdzenie, ze rzgdne
wykonanych warstw konstrukcyjnych sa zgodne 2z rzednymi projektowanymi
(prawidtowo nadane spadki, wykonane odpowiednie grubosci warstw nawierzchni itp.)

d) czy zakres robot wykonanych przez poprzedniego Wykonawcg w zakresie budowy
o$wietlenia ulicznego i kanatu technologicznego zostal zrealizowany prawidiowo,
zgodnie z dokumentacjg techniczng i projektowg?

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy informuje. ze wszystkie roboty wykonane przez poprzedniego Wykonawce sa
wykonane zgodnie z dokumentacja techniczna. zasadami wiedzy technicznej i sztuki
budowlanej i odebrane przez poszczeg6lnych inspektorow branzowych.

Pytanie nr 2:

2. Rozdzial 20. Opis sposobu obliczania ceny



Zamawiajacy w SIWZ Rozdziale 20. Opis sposobu obliczania ceny wskazuje, ze:

- w cenie oferty nalezy uwzgledni¢ m.in. ,,wszystkie inne ogdlne koszty budowy, ktore moga
wystapi¢ w zwiagzku z wykonywaniem robét budowlanych zgodnie z warunkami umowy oraz
przepisami technicznymi i prawnymi”,

- ,,Wykonawca winien zglosi¢ w trakcie postgpowania przetargowego wszelkie zauwazone
btedy, omylki, rozbieznosci w dokumentacji projektowej i wystgpi¢ do Zamawiajacego o
wyjasnienie”,

- ,,dochodzenie roszczen po podpisaniu umowy z tytutu nieuwzglednienia przez Wykonawce

wszystkich okolicznosci nie bedzie stanowi¢ podstawy do dodatkowego wynagrodzenia oraz
przediuzenia terminu wykonania przedmiotu umowy”.

Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji, czy:

a) Zamawiajacy jest w stanie jednoznacznie stwierdzié, jaki zakres prac wykonawca bedzie
musial dodatkowo wykona¢ oraz poprawi¢ z prac juz zrealizowanych i czy wskazany
przez Zamawiajacego zakres prac podlegajacych dokonczeniu oraz poprawie nalezy
uznac za ostateczny?

b) obowiazek sprawdzenia dokumentacji projektowej odnosi sie do sprawdzenia jej
kompletnosci, czy jest zatwierdzona ona przez wlasciwe organy i czy nie zawiera btedow
lub wad dajacych si¢ wykry¢ przy zachowaniu nalezytej staranno$ci oraz czy obowiazek
zgloszenia wykrytych bledow jest ograniczony jakims czasookresem?

Odpowiedz na pytanie nr 2
Zamawiajgcy informuje, ze nalezy zrealizowal zakres robét opisany w przedmiocie

zamOwienia. Obowigzek sprawdzenia dokumentacji projektowej nie odnosi si¢ do
sprawdzenia jej kompletnosci, nie dotyezy sprawdzenia jej zatwierdzenia przez wlasciwe
organy. Dotyczy ewentualnych bledow lub wad dajacych si¢ wykryé przy zachowaniu
nalezytej starannosci pomigdzy dokumentacja a opisanym do przetargu zakresem
zamdwienia.

Pytanie nr 3

3. Rozdzial 20. Opis sposobu obliczania ceny
» 6. Formularz cenowy nalezy traktowaé jako element pomocniczy do obliczenia ceny oferty.”

W Rozdziale 2 SIWZ Zamawiajgcy okresla przedmiot zaméwienia ,,zgodnie z przedmiarem
rob6t” oraz ,,wg. zalgczonego wykazu”.

W zwigzku z powyzszym prosimy o wykreslenie zapiséw o pomocniczym charakterze
formularzy cenowych (zalgcznik 2 oraz 2a) badz zalgczenie wigzacych przedmiaréw i
wykazow robot.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy nie widzi potrzeby korygowania zapisu ,,6. Formularz cenowy nalezy
traktowac jako element pomocniczy do obliczenia ceny oferty.”

Pytanie nr 4

4. Zalgcznik nr 8 do SIWZ (Wzér umowy)
a) §4ust.2 pkt22i23
wDo zakresu obowigzkéw Wykonawcy nalezy: usuniecie wszelkich wad i usterek
stwierdzonych przez nadzor inwestorski w trakcie trwania robét (...) oraz ponoszenie
2



wylgcznej odpowiedzialnosci za wszelkie szkody bedgce nastegpstwem niewykonania lub
nienalezytego wykonania przedmiotu umowy, kiore to szkody Wykonawca zobowigzujgce
sie pokryc w pelnej wysokosci”.
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca bedzie odpowiedzialny wylacznie za zakres
wykonanych przez niego prac.

b) § 6 wynagrodzenie i zaplata wynagrodzenia
W ust. 11 2 powolanego postanowienia wzorca umowy okreslono, iz wykonawcy za
wykonanie przedmiotu umowy nalezy si¢ wynagrodzenie ryczaltowe oraz ze
wynagrodzenie to obejmuje wszystkie koszty zwiazane z realizacjg robot, w tym ryzyko
wykonawcy z tytulu oszacowania wszelkich kosztéw zwigzanych z realizacjg przedmiotu
umowy.

Zwracamy si¢ udzielenie informacji, czy:

— prace zwigzane z poprawieniem, rozebraniem i ponownym wykonaniem robdt, ktore
zostaly zrealizowane przez poprzedniego wykonawce, jezeli wady ujawniag si¢ w trakcie
realizacji umowy przez nowego Wykonawce, bedg zlecane jako roboty dodatkowe lub w
inny sposob, za dodatkowg zaplata?

— ewentualne prace zwiazane z usunieciem wad i usterek w robotach, ktére nie byly
wykonywane przez nowego Wykonawce, a zwiazane z koncowym odbiorem Inwestycji
beda traktowane jako prace dodatkowe, a jesli nie, to kto wykona te prace naprawcze?

¢) §12 gwarancja wykonawcy i uprawnienia z tytulu rekojmi
Zwracamy sie o potwierdzenie, ze gwarancja i rekojmia bedzie obejmowata wylgcznie
zakres prac wykonanych przez nowego Wykonawce?

d) 7 Dokumenty do odbioru koncowego
6. Wraz ze zgloszeniem do odbioru kofcowego Wykonawca przekaze Zamawiajacemu
nastepujace dokumenty:

1) Dziennik budowy,

2) Dokumentacje powykonawcza, opisana i skompletowana w dwoch egzemplarzach,

3) Wymagane dokumenty, niezbedne zaswiadczenia wiasciwych instytucji i organow,
niezbedne $wiadectwa dotyczace materialow, wyniki badan, protokoly odbiorow
czesciowych, certyfikaty, inne dokumenty wymagane stosownymi przepisami,

4) Oswiadczenie Kierownika budowy o zgodnosci wykonania robdt  z dokumentacja
projektowa, obowiazujacymi przepisami i normami,

5) Dokumenty (atesty, certyfikaty) potwierdzajace, ze wbudowane wyroby budowlane sa
zgodae z art. 10 ustawy Prawo budowlane (opisane i ostemplowane przez Kierownika
budowy/robot).

Nowy Wykonawca nie bedzie w stanie skompletowa¢ dokumentow dotyczacych
wykonanych prac przez poprzedmego Wykonawee, a Nowy Kierownik Budowy nie bedzie
mial wiedzy na temat poprawnoéci wykonanych prac oraz kompletnosci dokumentow i
badan.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zada wylgcznie dokumentéw dotyczacych
zakresu robét nowego Wykonawcey (nalezacych do przedmiotu Umowy).

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca bedzie odpowiedzialny za swoj zakres prac bedacy
przedmiotem zamowienia. Jednoczesnie informuje, ze wszystkie zmiany do umowy zostaty
opisane w § 13 projektu umowy.



Pytanie nr §

5. Projekt umowy §4 Obowiazki Wykonawcy

. 5) Opracowanie powykonawcze projektu stalej organizacji ruchu i zatwierdzenie go przed
zakoviczeniem prac i poczgtkiem wprowadzania oznakowania, ww. projekt musi by¢ spojny
z zakresem rzeczywiscie wykonanych robdt, pozostalg istniejgcq organizacjq ruchu oraz
zgodny z obowigzujgcymi na dziern zakoviczenia inwestycji przepisami.”

SIWZ Rozdzial 2. Opis przedmiotu zaméwienia ust. 2:

- urzgdzenia bezpieczenstwa ruchu — wykonanie oznakowania poziomego oraz uzupetnienie
oznakowania pionowego w zakresie zgodnym z zalgczonym wykazem i projekiem
powykonawczym statej organizacji ruchu

Zamawiajgcy zatgczyt aktualizacjg projektu SOR z grudnia 2019 r.

7 uwagi na rozbiezne zapisy dokumentéw prosimy:
a) o potwierdzenie, ze Wykonawca ma wykona¢ oznakowanie zgodne z w/w projektem

(wedhug zapisu SIWZ)

b) Prosimy o potwierdzenie, ze mimo aktualizacji projektu SOR wykonane] przez
poprzedniego Wykonawcg, nowy Wykonawca ma wykona¢ i uzgodni¢ powykonawczy
projekt SOR (zgodnie z zapisami umowy).

¢) Prosimy o zalgczenie inwentaryzacji urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego (w
zwiazku z zapisem SIWZ, ze Wykonawca ma uzupetni¢ oznakowanie pionowe).

Odpowiedz na pytanie nr 5.

Oznakowanie nalezy wykonaé zgodnie z zamieszczonym projektem powykonawczym Stalej
Organizacji Ruchu. Iloé¢ urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego jaka ma uzupetnié
Wykonawca zostata podana w przedmiarze robot.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy posiadany uzgodniony projekt czasowej organizacji
ruchu na czas wykonywania rob6t?

Odpowiedz na pytanie nr 6.
Zamawiajacy udostgpni Wykonawcy wszelkie niezbedne dokumenty do realizacji
zamowienia.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie przewiduje nasadzeri drzew. Jesli przewiduje,
prosimy o wskazanie lokalizacji drzew do nasadzenia, ich gatunku, rodzaju, wysokosci
szczepienia, obwodu itp.

Odpowiedz na pytanie nr 7
Zamawiajacy potwierdza brak nasadzef w zakresie zaméwienia.

Pytanie nr 8

Zgodnie z SST D.01.02.02 Zdjecie warstwy humusu i/lub darniny: , Warstwa humusu
powinna by¢ zdjeta z przeznaczeniem do pdiniejszego uzycia przy umacnianiu skarp,
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zaktadaniv trawnikow, sadzeniu drzew i krzewow oraz do innych czynnosci okreslonych w
dokumentacji projektowej "

Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu humusu uzyskanego z robot przygotowawczych, ktory
Wykonawca moéglby wbudowa¢ w ramach przedmiotu umowy? Jesli tak, prosimy o

wskazanie lokalizacji oraz potwierdzenie, ze zgromadzony humus nadaje si¢ do ponownego
wbudowania.

OdpowiedzZ na pytanie nr 8
Zamawiajacy nie dysponuje humusem niezbednym do wbudowania.

Pytanie nr 9
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci:
Siwz SST Dokumentacja | Formularz
techniczna cenowy
Humusowanie —| Gr.15cm Gr. 10cm Gr.10cm 15cm

grubos¢ warstwy
ziemi urodzajnej

OdpowiedZ na pytanie nr 9

Nalezy ulozyé 15 cm ziemi urodzajnej (na warstwe ziemi urodzajnej nalezy nawieZ¢ co
najmniej 3cm kompostu i wymiesza¢ za pomocg glebogryzarki, wygrabi¢, wyprofilowac
i zawalowa¢ walem gladkim, zasiaé trawe i podla¢ zraszaczem lub wezem z dyszg

rozpylajaca).

Pytanie nr 10

Zgodnie z przedmiotem zaméwienia wskazanym w SIWZ Wykonawca ma zamontowac
elementy stalowej wagi.

a. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca ma zamontowal elementy, ktére sa w
posiadaniu Zamawiajacego. Prosimy o potwierdzenie, ze nadaja si¢ one do ponownego
wbudowania.

b. Je$li Wykonawca ma zamontowaé¢ nowe elementy wagi, prosimy o wskazanie ich

parametrow.
¢. Prosimy o dokladny opis robot do wykonania.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zdjecie ponizej przedstawia stan istniejacego elementu wagi, przed jej demontazem.



Zakres robot remontowych obejmuje wykonanie:

- zamocowanie zdemontowanych elementow stalowych wagi

- wykonanie elementow betonowych i wykonanie najazdu i zjazdu szerokosci 0,5m
z betonu C25/30 / dhlugos$¢ elementu z jednej strony 4,0m, glebokosé betonowania
ok. 30cm/

Pytanie nr 11
Z uwagi na nietypowy przedmiot zamoéwienia (dokonczenie prac po poprzednim
Wykonawcy) prosimy o zmiang charakteru wynagrodzenia na kosztorysowe.

Odpowiedz na pytanie nr 11
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 12

Prosimy o zataczenie projektu wykonawczego branzy drogowej w formacie dwg.

Odpowiedz na pytanie nr 12
Zamawiajgcy zamiescil projekt wykonawezy branzy drogowej w wersji elektronicznej, w
formacie pdf.



Pytanie nr 13

Prosimy o zalgczenie inwentaryzacji rob6t oraz pliku ,,Zal nr 5 Pogladowe zewstawieni
nawierzchni_do_wykonania”) w formacie .dwg w celu weryfikacji poprawnosci ilosci robét
do wykonania zawartych w formularzach cenowych badz potwierdzenie, ze ilosci wskazane
w formularzach cenowych sg poprawne.

Odpowiedz na pytanie nr 13
Zamawiajacy zamiescit pogladowe zestawienie nawierzchni do wykonania wykonane przez
uprawnionego geodete w wersji elektronicznej, w formacie pdf.

Pytanie nr 14
Prosimy o  potwierdzenie, Ze  zestawienie ilosci zawarte ~w  pliku

-Inwentaryzacja_drogowka 21 05 2020 jest poprawne i wigzace.

Odpowiedz na pytanie nr 14
Zamawiajgcy potwierdza ze zestawienie ilosci zawarte w pliku
.Inwentaryzacja_drogowka 21 05 2020 jest poprawne i wigzace.
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